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zachód od ostatnich zabudowań wsi. Wykopy koncentrowały się w częś
ci północnej i wschodniej stanowiska, na kulminacji i zboczu wzgórza 
w nawiązaniu do wykopów z lat poprzednich.

Przekopano łącznie powierzchnię 10 arów odkrywając 47 obiektów 
w tym: 2 mieszkalne, 41 jam oraz 4 paleniska. Na szczególną uwagę za
sługują odkryte na kulminacji wzgórza dwa obiekty mieszkalne. W budyn
ku 1/75 o rozmiarach 3,6 x 3 m, kształcie zbliżonym do prostokąta zna
leziono szczególnie interesujący inwentarz ruchomy; W części północno- 
zachodniej odkryto 3 przedmioty oraz 1 półfabrykat z piaskowca stano
wiące być może relikty warsztatu kamieniarskiego /  poza tym fragmenty 
naczyń, kości zwierzęce, ostrogę żelazną /początek IX w. / , nóż żelaz
ny oraz przęślik gliniany. Drugi obiekt mieszkalny wyróżniał się wielkoś
cią. Jego rozmiary 6 x 4  m. Wewnątrz zlokalizowano palenisko zbudowane 
z dużych kamieni piaskowcowych. Inwentarz ruchomy budynku stanowiła, 
liczne fragmenty naczyń, trzy przęśliki gliniane oraz kości zwierzęce.

Spośród odkrytych 47 jam aż 24 pełniło funkcje magazynowo-spich
rzowe. Wszystkie usytuowane na kulminacji oraz stoku północno-wschod
nim wzgórza po siad aj podobny kształt i charakter wypełnisk różniąc się 
jedynie rozmiarami. Kształty miały regularne, okrągłe o średnicach od 
1,25 do 2 m. W profilach prostokątne, workowate lub lekko rozszerzające 
się w dolnej partii posiadały miąższość od 1 do 2 m. W celu uchwycenia 
granicy zasięgu warstwy kulturowej w części północnej stanowiska prze
prowadzono wykopy sondażowe na odcinku o długości 45 m.

Tegoroczny sezon wykopaliskowy będący ostatnim rokiem badań osa
dy we Franknowie wniósł nowe elementy do zagadnień rozplanowania i za
gospodarowania osady, pozwolił uchwycić północną i wschodnią granicę 
jej zasięgu, a odkryty materiał zabytkowy przyczyni się do uściślenia chro
nologii tego stanowiska.

GIECZ, gm.Dominowo Muzeum Archeologiczne
woj.poznańskie w Poznaniu
Stanowisko I

Badania prowadziła mgr Mirosławą Grabska. 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Pozna
niu. Kontynuacja kilkunastoletnich prac prowa
dzonych pod kierownictwem doc.dr. Bogdana 
Kostrzewskiego. Grodzisko wczesnośrednio
wieczne.

Prace miały na celu uzyskanie materiału ceramicznego w tej częś
ci grodziska, w której układ stratygrafiezny nie został Zakłócony przez
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współczesne wkopy grobowe. Trzy oddzielne wykopy o powierzchni 3/4 
era założono w tej części grodziska, gdzie przypuszczalnie przebiegał 
wał wewnętrzny oddzielający gród od podgrodzia. Prace na tym odcinku 
nawiązywały do badań z 1969 r . Zachowane plany wskazywały na to, że 
w tej części grodziska układ stratygraficzny jest nieznisżczony i czy
telny.

Pod niezbyt grubą warstwą ziemi przemieszanej wyróżniono poziom 
złożony z 2 palenisk i równoległego do ńich silnego skupiska kamieni o 
szerokości około 1,5 m. Wałdrewniano-ziemny uchwycono poniżej. Jego 
jądro stanowiła warstwa zbitej, przemieszanej z gliną i kamieniami próch
nicy, w którym konstrukcje drewniane zachowamy się jedynie w postaci 
cienkich smug, w układzie równoległym. Trzon wału zbudowany był przy
puszczalnie w konstrukcji skrzyniowej, spoczywającej na fundamencie 
drewnianym. Obserwacje konstrukcji wału utrudnia jednak fakt, że uchwy
cony został w rzucie skośnym, drewno było bardzo słabo czytelne, a za
chowane fragmenty silnie przepalone.

Na podstawie materiału zabytkowego /ceramika, zabytki metalowe - 
ostroga/ wał ten należy datować na X1-XD wiek. Ustalenie ścisłej chrono
logii będzie możliwe po przeprowadzeniu szczegółowej anąlizy uzyskanych 
materiałów.

Badania zostały zakończone.

GN1BW patrz
woj.gdańskie średniowiecze

GRODZ13KO, gm.Banie Mazurskie Konserwator Zabytków Archeo-
woj.suwalskie logicznych w Białymstoku,

Instytut Historii Kultuny 
Materialnej PAN 
w Warszawie

Badania prowadził mgr Tadeusz Baranowski 1 
mgr Irena Krzyszczuk-Majewska. Finansował 
WKZ w Białymstoku. Drugi sezon badań. Gro
dzisko z okresu wpływów rzymskich 1 wczesnego 
średniowiecza.

Grodzisko leży na wysokim wzgórzu na zachodnim skraju wsi. Róż
nica wysokości między szczytem, a podnóżem wynosi od stron trudno dos-


